
Protokół Nr 46/2014 

 

z posiedzenia  Komisji  Samorządowej  Rady Miasta Ostrowca Św.  

w dniu 17 marca  2014 r.  godz. 13.00 – 14.08 

 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji  - Zbigniew Moskalewicz. 

 

1. Lista obecności – w załączeniu. 

2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 
Lp. Sprawa Wniosek/Stanowisko/Informacja 

(wynik głosowania) 

 Porządek posiedzenia: 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zmiana porządku obrad.  

 

 

 

 

 

Opiniowanie projektów uchwał na 

sesję Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego w dniu 18 marca 

2014 r. w sprawie:  

 

- przystąpienia do opracowania 

Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

na lata 2014 – 2020;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowej RM 

p. Z. Moskalewicz ze względu na dużą ilość 

spraw do omówienia oraz obecność gości 

zewnętrznych zaproponował zmianę 

porządku obrad. 

 

 

 

 

 

 

Obecny na posiedzeniu komisji Naczelnik 

Wydziału Planowania i Rozwoju RM –  

p. M. Nowak poinformował zebranych,  

że nadchodząca, nowa perspektywa 

finansowa UE 2014 – 2020 wymusza na 

Gminie Ostrowiec konieczność opracowania 

dokumentu strategicznego, jakim jest 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta. 

Przyjęcie przez Gminę przedmiotowego 

programu umożliwi pozyskiwanie 

dofinansowania z funduszy strukturalnych. 

Program Rewitalizacji jest kompleksowym 

programem remontów, modernizacji czy 

nawet lokalizowania nowej zabudowy  

w przestrzeni publicznej miasta  

w powiązaniu z rozwojem gospodarczym 

 i społecznym.   

 

Komisja Samorządowa RM pozytywnie, 

jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. (w załączeniu do 

protokołu). 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- wyrażenia zgody na przystąpienie 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  

do partnerstwa w realizacji w latach  

2014 – 2015 projektu pod nazwą 

„Schematom STOP! Wspólne działania 

instytucji pomocy społecznej  

i instytucji rynku pracy- pilotaż” 

realizowanego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki przez 

Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski;  

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowej RM 

– p. Z. Moskalewicz  powiedział,  

że głównym celem projektu jest utworzenie 

skoordynowanego systemu współpracy 

instytucjonalnej wobec rodzin zagrożonych 

wykluczeniem społecznym z tytułu 

bezrobocia lub pozostawania w trwałym 

pokoleniowym bezrobociu i niemożności 

wyjścia z systemu świadczeń pomocy 

społecznej, a także testowe wypracowanie 

nowych instrumentów rodzinnej aktywizacji 

i integracji społecznej. Radny D. Kaszuba 

zwrócił się z zapytaniem do obecnego na 

posiedzeniu komisji Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej – p. St. Fiolika 

– skąd wzięła się liczba 10 rodzin objętych 

projektem? Czy cyfrę tą zaproponowali 

pracownicy MOPS, czy jest to określone 

przez projekt? Pan St. Fiolik odpowiedział, 

że liczba dziesięciu rodzin jest założeniem 

wynikającym z przedmiotowego projektu. 

Radny Kaszuba zapytał również, czy istnieje 

możliwość rozwinięcia w/w projektu na 

większą skalę, jeżeli pilotaż okaże się 

sukcesem? Dyrektor Fiolik stwierdził,  

że istnieje taka możliwość. Na zakończenie 

Pan D. Kaszuba poprosił o przedstawienie 

składu Powiatowego Zespołu Koordynuj-

jącego Współpracę. Pan Fiolik poinformo-

wał, że w skład PZKW będzie wchodził 

przedstawiciel powiatu, pracownik MOPS-

u, PCPR-u, Powiatowego Urzędu Pracy  

oraz przedstawiciele trzech gmin.  

 

Członkowie komisji pozytywnie, jedno-

głośnie zaopiniowali przedmiotowy projekt 

uchwały. (w załączeniu do protokołu) 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowej 

RM – p. Z. Moskalewicz przedstawił 

uzasadnienie do przedmiotowego projektu 

uchwały. Przewodniczący powiedział, że w 

związku z narastającym problemem 

niekontrolowanego przyrostu populacji 

zwierząt domowych, w szczególności psów i 

kotów, przyjęcie niniejszego programu i 

jego realizacja w latach następnych jest 

działaniem niezbędnym. Program został 

zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- zatwierdzenia „Wieloletniego planu 

rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń mode-

rnizmcyjnych na lata 2015 – 2017 dla 

Miejskich Wodociągów i Kanalizacji 

Spółki z o.o. w Ostrowcu Święto-

krzyskim; 

 

- zm. uchwałę w sprawie opłaty 

targowej; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komunikacja publiczna w mieście – 

funkcjonowanie Miejskiego Przedsię-

biorstwa Komunikacji w Ostrowcu 

Weterynarii w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

Ostrowieckie Stowarzyszenie Przyjaciół 

Zwierząt „Animals” oraz Zarządców 

Obwodów Łowieckich w Ostrowcu 

Świętokrzyskim.  

 

Komisja Samorządowa RM stosunkiem 

głosów: 8 –za, przy 2 – głosach 

wstrzymujących się i przy braku głosów 

przeciwnych pozytywnie zaopiniowali 

przedmiotowy projekt uchwały. (w załą-

czeniu do protokołu).  

 

Komisja Samorządowa RM jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. (w załączeniu do proto-

kołu). 

 

 

 

 

Obecni na posiedzeniu komisji przedsta-

wiciele ostrowieckich kupców z bazaru  

na os. Ogrody złożyli na ręce Dyrektora 

Targowisk Miejskich w Ostrowcu 

Świętokrzyskim p. M. Kosiarza serdeczne 

podziękowania  za szybkie opracowanie 

zmiany w opłacie targowej. 

Dyrektor TM p. M. Kosiarz ze swej strony 

również podziękował kupcom ostrowieckim 

za dialog i współpracę.  

 

Projekt zmiany w opłacie targowej uchwały 

proponuje wprowadzenie osobnego 

kryterium „modułu handlowego” na 

potrzeby wymiaru tej opłaty. Za optymalny 

moduł handlowy przyjmuje się 

powierzchnie namiotu lub parasola do 12m2 

o ścianie ekspozycyjnej do 3 mb. Przy tym 

założeniu właściwa zryczałtowana opłata za 

jeden moduł wyniesie 10 zł.  

 

Członkowie komisji jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy 

projekt uchwały. (w załączeniu do 

protokołu). 

 

Obecny na posiedzeniu komisji Prezydent 

Miasta p. J. Wilczyński przedstawił 

zebranym uzasadnienie do przedmiotowego 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Świętokrzyskim oraz projekt uchwały 

w sprawie zamiaru wprowadzenia 

nowej sieci komunikacyjnej 

realizowanej przez operatora – 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komu-

nikacji Spółka z o.o. Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski oraz zmian w systemie 

taryfowym i opłat za przejazdy;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

projektu uchwały. Prezydent powiedział,  

że projekt uchwały dot. stworzenia nowego 

modelu funkcjonowania komunikacji 

zbiorowej na terenie miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. Zmiana ta jest konieczna 

i nieunikniona.  Jednym z założeń przedło-

żonej  koncepcji jest wprowadzenie nowej 

sieci komunikacyjnej, która będzie się 

składała z 10 linii podstawowych ozna-

czonych numerami od „1” do „10”. Osiem 

linii to linie całodzienne oraz dwie linie 

bisowe kursujące tylko w godzinach 

szczytów komunikacyjnych. Komunikacja 

miejska w dni robocze obsługiwana będzie 

przez 10 linii, w soboty przez 9 linii zaś w 

niedziele i dni świąteczne przez 8 linii. 

Prezydent J. Wilczyński zapewnił, że 

wszystkie dotychczasowe uprawnienia do 

bezpłatnych przejazdów pozostaną bez 

zmian. Ponadto, wprowadzona będzie 

kolejna, dzięki której przejazd w granicach 

administracyjnych miasta będzie kosztować 

1,50 zł. Jednak trzeba tu zwrócić uwagę na 

fakt, że wszystkie pozostałe ulgi 

samorządowe zostaną zniesione. Na 

zakończenie swojej wypowiedzi, Prezydent 

dodał, że ma nadzieję, że nowa cena biletów 

przyczyni się do zwiększenia liczby 

mieszkańców naszego miasta, którzy zaczną 

korzystać z komunikacji miejskiej. Jeżeli to 

działanie nie przyniesie skutków pozyty-

wnych dla MPK, to sytuacja spółki nie 

będzie zadawalająca. Prezydent Wilczyński 

zaapelował do członków komisji o rozsądne 

podejście do zaproponowanego rozwiązania. 

Następnie głos zabrał Radny H. Rożnowski 

(Przewodniczący Klubu Radnych SLD)  

i oświadczył, że po długich rozmowach  

z Prezydentem, członkowie Klubu Radnych 

SLD zdecydowali o wycofaniu złożonego 

wcześniej projektu uchwały odnośnie 

wprowadzenia całkowicie bezpłatnej 

komunikacji miejskiej dla mieszkańców 

Ostrowca Świętokrzyskiego. Radny 

Rożnowski stwierdził, że propozycja 

Prezydenta jest zasadna i zawiera wszelkie 

elementy, które dają szanse na 

wyprowadzenie Spółki z sytuacji patowej. 

Klub Radnych SLD w głosowaniu poprze 

przedmiotowy projekt uchwały. Na 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zakończenie Pan H. Rożnowski powiedział, 

że ta uchwała intencyjna otworzy drogę do 

dalszych uchwał porządkujących sprawy 

komunikacji miejskiej w mieście. Kolejny 

głos w dyskusji zabrał Radny Wł. Sajda  

i zwrócił się z zapytaniem do Prezydenta  

J. Wilczyńskiego co dzieje się z projektem 

„Gazela”, który miał przynieść MPK 28 

mln? Czy Gmina już wie coś na ten temat? 

Prezydent odpowiedział, że w/w projekt nie 

został jeszcze rozstrzygnięty i nie wiadomo 

czy miasto pozyska z niego jakiekolwiek 

fundusze. Natomiast, pojawiła się nowa 

szansa na środki finansowe z Urzędu 

Marszałkowskiego. Na pytanie Pana  

Wł. Sajdy – czy Prezydent „da sobie za to 

uciąć rękę” – Prezydent odpowiedział,  

że dołoży wszelkich starań, aby te pieniądze 

trafiły do Ostrowca. A jeżeli to wszystko 

dojdzie do skutku to, jego następca będzie 

miał rozwiązany bardzo poważny problem. 

Następnie głos zabrała Pani Radna  

B. Buszkiewicz i zwróciła się z pytaniem do 

Pani M. Bednarskiej p.o. prezesa MPK – 

jakie skutki - dla załogi Spółki - przyniosą 

omawiane propozycje Prezydenta. Czy to się 

będzie wiązało ze zwolnieniami 

pracowników? Pani  Bednarska odpowie-

działa, że proponowane zmiany wiążą się  

z ograniczeniem zatrudnienia w firmie. 

Docelowo Spółka będzie liczyć około 90 

osób, więc 57 osób musi zostać 

zwolnionych. Jednakże, 27 osób odejdzie na 

świadczenia przedemerytalne, cześć osób 

ma umowy na czas określony, a pozostałe 

około 12 osób niestety pozostanie bez 

żadnych świadczeń. Pani Prezes zaznaczyła, 

że przeprowadzenie działań w Spółce,  które 

zaproponował Prezydent, są konieczne  

i pozwolą na funkcjonowanie firmy, a tym 

samym na uratowanie 90 miejsc pracy. Pani 

Prezes zapewniła, że nikt nie zostanie 

zwolniony od tak sobie. Prowadzone są 

działania, aby zagospodarować jak 

największą liczbę osób (np. organizacja  

kursów pozamiejskich). Na zakończenie 

dyskusji Przewodniczący Komisji Samo-

rządowej RM p. Zbigniew Moskalewicz 

powiedział, że wszystkim, zarówno 

Prezydentowi, Radzie Miasta, jak i załodze 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. 

 

 

 

 

 

 

Ad. I. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z realizacji Programu 

współpracy Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski z organizacjami  

i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego  

za 2013 rok.  

 

 

Opiniowanie projektów uchwał  

na sesję Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego w dniu 18 marca 

2014 r. w sprawie: 

 

- zm. uchwałę w sprawie Statutu 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski; 

 

 

 

- zmiany podziału miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego na okręgi wyborcze 

w wyborach do Rady Miasta Ostrowca 

świętokrzyskiego;  

 

- zm. uchwałę w sprawie podziału 

miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

na stałe obwody głosowania, ustalenia 

ich numerów, granic oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych; 

 

- utworzenia odrębnych obwodów 

głosowania wyborach do Parlamentu 

Europejskiego;  

 

 

 

 

MPK zależy na tym, aby wszystko 

funkcjonowało prawidłowo, i aby sytuacja  

w końcu się unormowała. Dlatego należy 

bardzo rozważnie podjąć decyzję  

o przyjęciu przedmiotowej uchwały.  

 

Członkowie Komisji Samorządowej RM  

w trakcie głosowania, stosunkiem głosów:  

6 – za, 4 - wstrzymujące się, przy braku 

głosów przeciwnych – pozytywnie 

zaopiniowali przedmiotowy projekt 

uchwały. (w załączeniu do protokołu) 

 

 

Komisja Samorządowa RM jednogłośnie 

przyjęła przedmiotowe sprawozdanie.  

(w załączeniu do protokołu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Członkowie Komisji Samorządowej RM 

jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali 

przedmiotowy projekt uchwały.  

(w załączeniu do protokołu). 

 

Członkowie Komisji Samorządowej RM 

jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali 

przedmiotowy projekt uchwały.  

(w załączeniu do protokołu). 

 

Członkowie Komisji Samorządowej RM 

jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali 

przedmiotowy projekt uchwały.  

(w załączeniu do protokołu). 

 

 

Członkowie Komisji Samorządowej RM 

jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali 

przedmiotowy projekt uchwały.  

(w załączeniu do protokołu). 

 

 

 



 

IV. 

 

Sprawy różne:  

 

- odpowiedź na wniosek Komisji 

Samorządowej RM w sprawie 

odzyskania usuniętych danych z dysku 

komputera będącego w użytkowaniu 

byłej Prezes MPK Sp. z o.o. oraz 

udostępnienia protokołów z posiedzeń 

Rady Nadzorczej Spółki.  

 

 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowej 

RM zapoznał członków komisji  

z odpowiedzią Prezydenta Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego na przedmiotowy 

wniosek. (w załączeniu do protokołu).  

 
Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.  

 

Termin następnego posiedzenia: do ustalenia. 

 

 

Protokołowała:                                          Przewodniczył: 

 

mgr Eliza Kaniewska                                                         mgr Zbigniew Moskalewicz  

 


